
Uchwala Nr XII/72/2025

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 29 stycznia 2025 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form
kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2025 roku

r>

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r. póz. 107, póz. 1907), art. 70 a ust. l oraz art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986) oraz § 5 i §6 Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r.póz. 2628),
Rada Powiatu Łowickiego

uchwala, co następuje:

§ l. W budżecie Powiatu Łowickiego na 2025 rok na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli wyodrębnia się środki w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 318 817,00 zł (słownie:
trzysta osiemnaście tysięcy osiemset siedemnaście złotych 00/100).

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 rok
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół maksymalną kwotę dofinansowania opłat
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70 a ust. 3a pkt l i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986) w wysokości nie wyższej niż
4 000,00 zł całości kosztów danej formy kształcenia dla jednego nauczyciela.

§ 4. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół specjalności i formy dokształcania
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2025 roku:

l) specjalności:

a) matematyka,
b) język polski,
c) chemia,
d) biologia,
e) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży: mechanicznej, mechatronicznej,

mechanizacyjnej, samochodowej, informatycznej, elektrycznej, gastronomiczno-
cukierniczej, fotograficzno-multimedialnej, hotelarsko-tury stycznej, fryzjerskiej,

f) infonnatyka,
g) edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera,
h) psychologia,
i) pedagogika specjalna,
j) edukacja zdrowotna,
k) edukacja obywatelska,
l) infonnatyka,



m) nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie: technik
logistyk, technik spedytor, technik rachunkowości, technik handlowiec, technik
ekonomista,

n) fizyka,
o) plastyka,
p) wychowanie fizyczne,
q) doradztwo zawodowe,
r) podstawy przedsiębiorczości,
s) geografia,
t) przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów zawodowych,
u) pedagogika,
v) gastronomia i żywienie człowieka,
w) doskonalenie procesów diagnostycznych i terapeutycznych,
x) podnoszenie kompetencji wychowawczych, profilaktycznych i dydaktyczno-

metodycznych,
y) wykorzystywanie technologii infonnacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu,
z) doskonalenie kompetencji związanych z wymogami wobec szkół i placówek

w zakresie realizacji polityki oświatowej państwa,
aa) nabywanie kwalifikacji w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych w szkole,

przeciwdziałaniu agresji oraz zapobieganiu zachowaniom destrukcyjnym,
buntowniczym, demonstracyjnym wśród dzieci i młodzieży,

bb) doskonalenie wiedzy z zakresu prawa oświatowego, nowych podstaw
programowych oraz zarządzania oświatą,

cc) rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli,
dd) nabywanie i rozwijanie kwalifikacji w zakresie pomocy, opieki i wsparcia osób

o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

2) formy kształcenia:

a) studia (magisterskie, licencjackie, podyplomowe),
b) kursy kwalifikacyjne,
c) seminaria,
d) szkolenia,
e) warsztaty metodyczne i przedmiotowe,
f) wykłady,
g) konferencje szkoleniowe,
h) kursy doskonalące.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PEZEW®^CZĄCY^ADY,
^ l^-^pc^-

Marejk Jędrzejc^ak



UZASADNIENIE

Zgodnie §5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe
(Dz. U. z 2023 r. póz. 2628) organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala w porozumieniu
z dyrektorami szkół i placówek corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt l i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986) oraz formy i specjalności
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii
zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami
organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego
i irmych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli zgodnie z art. 70a ust. 3
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986).

/^^



•s-

Załącznik do

Uchwały Nr XII/7 2/2025

Rady Po-wiatu Łowickiego

z dnia 29 stycznia 2025 r.

Plan doHnansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
w 2025 roku

Przeznaczenie dofinansowania fonn doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łowicki

w 2025 roku

Opłaty za studia pobierane przez uczelnie. 100 000,00 zł

Koszty związane z organizacją i udziałem nauczycieli w szkoleniach,
seminariach, wykładach, konferencjach szkoleniowych, kursach
doskonalących i kwalifikacyjnych oraz warsztatach metodycznych
i przedmiotowych dla nauczycieli.
Koszty związane z podróżą shiżbową nauczycieli biorących udział w formach
doskonalenia zawodowego nauczycieli, osób organizujących i prowadzących
daną fonnę doskonalenia zawodowego nauczycieli.
Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i infonnacyjnych dla
nauczycieli.

218 817,00 zł

RAZEM 318 817,00 zł

PKEWQDNICZAqY RApX
ir<^-^^--ft^->~>

Marjbk JędrzeJczak


